BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5703/TCHQ-TXNK
V/v thời hạn nộp thuế
	Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan Quảng Ngãi

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 862/HQQNg-NV ngày 01/10/2012 của Cục Hải quan Quảng Ngãi báo cáo vướng mắc trong việc xác định thời hạn nộp thuế của hàng hóa trong trường hợp gia hạn thời hạn tạm nhập - tái xuất; Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm g Khoản 3 Điều 18 Thông tư 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính thì: Trường hợp khai bổ sung hồ sơ khai thuế; khai báo nộp bổ sung tiền thuế theo hướng dẫn tại Điều 12 Thông tư này thì thời hạn nộp thuế được thực hiện theo hướng dẫn tương ứng nêu tại Điều này như đối với số tiền thuế khai báo khi làm thủ tục hải quan. Theo đó, đề nghị Cục Hải quan Quảng Ngãi kiểm tra hồ sơ gốc của các lô hàng thuộc các tờ khai số 4/NTX ngày 07/5/2011 và 10/NTX ngày 09/6/2011 để xử lý đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Quảng Ngãi biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK - QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang